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 MINISTRIA E KULTURES 5

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. {005 Prot. Tirané, méolF. 092016

VENDIM Nr. 99, daté 14.09.2016

Né mbéshtetje & Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pé&r pérbérjen, funksionimin,
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t& anétaréve té Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé" (i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé n& mbledhjen Nr. 11 t& datés 14.09.2016, pasi
shgyrtoi Raportin e Vézhgimit arkeologjik sipérfaqésor né kuadér t& projektit "Linja e
gazgjellesit Trans Adriatik (TAP)",-subjekti "TAP AG", Fushata e II ( KM 0-69), realizuar
nga individ i licencuar né arkeologji Z. Lorenc Bejko,

VENDOSI:

)

1. T& miratojé Raportin e Vézhgimit arkeologjik sipérfagésor né kuadér t& projektit "Linja e
gazjellésit Trans Adriatik (TAP)",-subjekti "TAP AG", Fushata e II ( KM 0-69),
realizuar nga individ i licencuar né arkeologji Z. Lorenc Bejko.

2. Pér zonat me potencial t€ lart¢ arkeologjik, kodra prané fshatit Zémblak, kodra e quajtur
"Shkémbi i Bezatit" dhe zona e Lugings s& Osumit rreth rezervuarit t& Gjancit dhe
pikérisht:

e Zonanga KM 224385 deri né KM 23+100.
e Zonanga KM 53 dhe né traktet APL 484 dhe 485
e Zonanga KM 58-KM 59
t€ hartohet koncepti i sondazheve arkeologjike, i cili t& paragitet né KKA e radhés.

3. Pérzonat e tjera g€ nuk jan€ konsideruar me potencial t& larté arkeologjik, Shoqéria "TAP
AG" duhet t€ lidh& paraprakisht akt-marréveshje tre paléshe me shoqéri té licencuar né
arkeologji, e cila duhet t&€ ndjeké né ményré periodike ditore kryerjen e punimeve t&
gérmimit pér projektin "Linja e gazjellésit Trans Adriatik (TAP)",-subjekti "TAP AG",
Fushata e II ( KM 0-69)" si dhe Agjencingé e Shérbimit Arkeologjik, e cila do t&
mbikéqyré kété shogéri.

4. Investitori duhet t&¢ derdhé detyrimet tatimore pér mbikqyrjen e realizuar nga ASHA, sipas
tarifave t&€ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10 2015 dhe pércaktimeve
pérkatése t€ kontratés tre paléshe.

Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria. kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al
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